

Człowiek opętany przez ducha nieczystego

W dzisiejszej Ewangelii dochodzi do wyraźnej konfrontacji Chrystusa ze złym duchem. Duch szatana opanował pewnego człowieka. Pan Jezus nie unicestwia tego człowieka, ale wyrzuca z niego szatana, uwalnia go od jego mocy. A musi to być wielka moc, siła jeśli sam człowiek nie potrafi sobie z nią poradzić. Chrystus potrafi: *Jezus rozkazał mu surowo: «Milcz i wyjdź z niego!»* Wtedy duch nieczysty zaczął nim miotać i z głośnym krzykiem wyszedł z niego. Wydawałoby się, że człowiek jest istotą całkowicie niezależną, że potrafi sobie poradzić, i bez Boga, a tym bardziej bez ducha złego. A tymczasem tak nie jest. Bo nie jesteśmy aż tak silni, byśmy mogli obejść się bez Bożej pomocy, i nie aż tak niezależni, wolni, byśmy zawsze umieli opierać się podstępnej mocy diabła. Liczba osób wymagających pomocy egzorcysty jest coraz większa. Dotyczy to zwłaszcza młodych. Porażająca jest statystyka, która wskazuje na całe mnóstwo powikłań psychicznych wśród dzieci i młodych. A w istocie chodzi tu o zapaść w sferze ducha. Niemocy związanej z pragnieniem szukania Boga i otwierania się na Jego życiodajną obecność, towarzyszy całkowita bezradność wobec oszukańczych wpływów szatana. Moc złego ducha przyjmuje dzisiaj wieloraką, a zawsze ukrytą postać. Szatan dobrze wie, kim jest Chrystus: *Wiem, kto jesteś: Święty Boga.* Wie także, że Chrystus jest jego zgubą: *Przyszedłeś nas zgubić.* Niech ta dzisiejsza Ewangelia umocni nas w przekonaniu, że tylko Bóg jest naszym ratunkiem. [prob.]

Dobry Jezu...

Dobry Jezu zapraszam Cię do tej sytuacji, którą obecnie przeżywam. Zamknij mnie proszę w swoim Boskim Sercu, napełnij mnie swoim pokojem i miłością. Uspokój mnie. Przytul mnie. Zapraszam Cię Jezu do serca moich dzieci i mojego małżonka (*wymień ich imiona*). Napełnij nas swoją miłością i pokojem. Przytul nas do siebie, i uspokój. Rozpal w nas głęboką miłość do Ciebie. Panie mocą Twojego imienia Jezus uwolnij nas od złych duchów, które niszczą naszą rodzinę i relacje między nami. Uwielbij swoje imię w naszym życiu. Jezu Kocham Ciebie. **Amen.**

Rok modlitwy

W dniu 21 stycznia 2024 r. po odmówieniu modlitwy „Anioł Pański” i udzieleniu apostolskiego błogosławieństwa Ojciec Święty ogłosił, że poczynając od dzisiaj rozpoczyna się rok modlitwy przed Jubileuszem roku 2025. Nadchodzące miesiące doprowadzą nas do otwarcia Drzwi Świętych, którymi rozpoczniemy Jubileusz. Proszę was o wzmożoną modlitwę, aby przygotować nas do dobrego przeżycia tego wydarzenia łaski i doświadczenia w nim mocy nadziei w Bogu. Z tego powodu rozpoczynamy dzisiaj Rok Modlitwy, czyli rok poświęcony ponownemu odkryciu wielkiej wartości i absolutnej potrzeby modlitwy: modlitwy w życiu osobistym, w życiu Kościoła, modlitwy w świecie” – powiedział papież Franciszek. To co stanowi o istocie chrześcijaństwa to moja relacja do Boga, która formuje się na modlitwie. Możemy pozwolić na to, żeby modlitwa stała się strumieniem, który nieustannie przepływa przez całe nasze życie i to, co je wypełnia. Możemy doprowadzić do tego, że świadomość Bożej obecności i Jego

dostępności będzie nieustannie błyszczeć gdzieś z boku naszej świadomości i oświetlać każde nasze doświadczenie. Wystarczy wyjść ze stanu zamknięcia. Modlitwa jest relacją, a nie pojedynczą czynnością; a nasza relacja z Bogiem powinna obejmować całe nasze życie, a zwłaszcza stosunek do bliźnich, których nam dano jako widzialnych przedstawicieli Niewidzialnego, żebyśmy mogli okazać Mu miłość. Bóg, który kocha każdego człowieka zawsze jako pierwszy do niego mówi i zaprasza go do relacji. Jak stwierdza Katechizm: W modlitwie wierny Bóg zawsze pierwszy wychodzi z miłością do człowieka; zwrócenie się człowieka do Boga jest zawsze odpowiedzią. W miarę jak Bóg się objawia i objawia człowieka samemu człowiekowi, modlitwa ukazuje się jako wzajemne przyzywanie się, jako wydarzenie Przymierza. Wydarzenie to, przez słowa i czyny, angażuje serce. Ujawnia się w całej historii zbawienia” (n. 2567). Rok Modlitwy, który rozpoczęliśmy może być dobrym momentem do pogłębienia naszej modlitwy, do odkrycia różnych jej form, aby jeszcze mocniej zacieśnić więź z naszym Zbawicielem Jezusem Chrystusem. [ks. wikary]

Od 29 stycznia do 4 lutego 2024 r.

Modlimy się o nowe powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego w Kościele.

IV Niedziela Zwykła

1. Dzisiaj przeżywamy IV Niedzielę Zwykłą. Zapraszamy na nieszpory o 15:00.
2. W poniedziałek po Mszy wieczornej spotkanie Tercjarzy św. Franciszka. W środę Msza św. szkolna o 17:00. Od 16:30 spowiedź dla dzieci.
3. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. **W czwartek po Mszy świętej wieczornej adoracja Najświętszego Sakramentu do 18.30.**
4. W piątek obchodzić będziemy **Święto Ofiarowania Pańskiego**, czyli Matki Boskiej Gromnicznej. Jest to także Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Msze św. sprawowane będą o 8:00, 9:30 i 17:00. Podczas wszystkich Mszy poświęcenie gromnic, których światła mają nas strzec od wszelkich nieszczęść. Kolekta przeznaczona będzie na klasztory klauzurowe. **Po Mszach błogosławieństwo gardła.**
5. W sobotę przed Mszą św. zaśpiewamy Godzinki. O 10:00 spotkanie Marianek i LSO.
6. W przyszłą niedzielę kolekta będzie przeznaczona na WSD i Kurię w Opolu.
7. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę, za składane ofiary kolędowe i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Kopernika i Kłopockiej.
8. Przygotowujących się do zawarcia sakramentu małżeństwa informujemy, że nauki przedślubne w naszym dekanacie rozpoczynają się w sobotę, 24 lutego w kościele św. Katarzyny w Dobrzeniu Wielkim i odbywać się będą przez cztery kolejne soboty, o 19.00.

Liturgia Święta w Parafii od 29.01. do 04.02.2024 r.

Poniedziałek 29.01.2024

7.00 Za + ks. Edwarda Gogoloka.

17.00 Za + Krzysztofa Kaleta w r. śm., za ++ z rodziny Kaleta i Kusiński.

Wtorek 30.01.2024

7:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dary Ducha Świętego w rodzinie Małgorzaty i Volkera Fries.

17.00 Za + Marię i Józefa Niedworok, synów Joachima, Gintra i Stefana, dziadków dwóch stron, Marię i Stanisława Lazik, szwagra Józefa i za dusze czyścicowe.

Środa 31.01.2024 /szkolna/ – Św. Jana Bosko, kapłana

7:00Za + ojca Czesława Terelak ++ z rodziny Terelak, Kowalski i Maciończyk.

17.00 Za + Jadwigę Polednia w 7 r. śm. + Erwina Polednia o dar życia wiecznego oraz za ++ Marię i Gottharda Styra.

Czwartek 01.02.2024

7:00 Za + Zygfyda Centner w 1 r. śm., o dar życia wiecznego.

17.00 Za + ojca Franciszka Waldyra, matkę Marię, teściów Jana i Gertrudę Chmiel, dziadków z obu stron i za dusze czyścicowe.

Piątek 02.02.2024 – Święto Ofiarowania Pańskiego

8:00 Za ++ rodziców Jadwigę i Jerzego Speda, Irmentraudę, Hildegardę i Reinera Schubert, + syna Artura ++ z pokr. Speda, Schubert, Urban i Wolnicz.

9.30 Za wstaw. Matki Boskiej NP z prośbą o zdrowie i Boże błog. w rodzinie z ok. urodzin córki Jessici Stellmach oraz za + ojca Józefa Schymainda + matkę Brygidę Stellmach, o dar życia wiecznego.

17.00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla wnuczki Justyny Gonsior z ok. 18 r. urodzin, o Boże błog. i opiekę Bożą w rodzinie.

Sobota 03.02.2024 – Św. Błażeja, biskupa

7:00 Za + syna Roberta Mainka z ok. ur., wszystkich ++ z rodziny i całego pokr. oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

18:00 /niedz./ Do Miłosierdzia Bożego za + Barbarę Okoń, ++ rodziców Weronikę i Wawrzyńca Okoń, ++ teściów Annę i Pawła Labisz ++ siostry ++ braci oraz za dusze czyścicowe.

V Niedziela Zwykła 04.02.2024

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + żonę i matkę Stefanię Sznotalą, ++ teściów i rodziców ++ z pokr. i dusze czyścicowe.

8:15/niem./ Za ++ rodziców Gertrudę i Karola Kubiciel, Alicję i Józefa Warzecha ++ z całego pokr. i za dusze czyścicowe.

9:00 /św. Anna/ Za + męża i ojca Helmuta Baron w r. śm., ++ rodzeństwo, rodziców, teściów Mróz i Baron.

9.30 Za ++ rodziców Zowada, Balcer + siostrę, 2 braci, 2 bratowe, szwagra, chrześniaka Ewalda, całe pokr., Zowada, Balcer, Knosalla oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

11.00 Z ok. 35 r. urodzin Agnieszki Leja i 40 r. urodzin Waldemara Leja, o dary Ducha Świętego, zdrowie i opiekę Świętej Rodziny dla małżonków i ich dzieci.

15.00 Nieszpory

16.00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Aniołów Stróżów, z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Krystyny Misch z ok. 77 r. urodzin i o opiekę Bożą w całej rodzinie i łaskę wiary.

Panie...

Panie, otwórz mój umysł i moje serce na przyjęcie i rozumienie Twego Słowa. Spraw proszę, aby moje serce pałało, kiedy Ty do mnie mówisz. Jak deszcz, który użyźnia ziemię i daje wzrost zasiewom, tak niech Twoje Słowo użyźnia moje życie, pozwoli wzrastać i wydawać plon miłości. Niech Twoje Słowo spełnia swoje posłannictwo w moim życiu i uzdalnia do pełnienia Twojej woli. Panie, niech Twoje Słowo będzie Prawdą mojego istnienia i Światłem moich kroków. **Amen.**

Przemija bowiem postać tego świata

Zdecydowanie częściej mówimy, że świat się zmienia. Rzeczywistość dostarcza nam wiele dowodów, że tak naprawdę jest. Także w sensie historycznym, gdy wielu z nas wspomina choćby własne lata dziecięce, młodzieńcze, i porównuje je z czasami obecnymi. Te zmiany dotyczą prawie wszystkich dziedzin życia. Dotyczą rodziny, wychowania, polityki, zdobyczy technicznych, włącznie z religią, a konkretnie z postrzeganiem

Kościółu czy papieżowi. Oceniając te zmiany używamy takich słów, jak: upadek, wzrost, rozkwit, czy staczenie się. Odnosimy te oceny do sytuacji rodziny, do bardzo niestabilnego pokoju w świecie, wreszcie do mnóstwa zagrożeń, na które dzisiaj wystawiony jest młody człowiek. Zmiany były i będą. Niektóre przyczynią się do wzrostu człowieczeństwa, wiele z nich doprowadzą człowieka do upadku i degradacji. Dzisiaj św. Paweł Apostoł nie pisze o zmianach, ale o przemijaniu: *Przemija bowiem postać tego świata*. A zaczyna od tego, że *czas jest krótki*. Bo rzeczywiście, nawet jeśli człowiek żyje 95 lat, to cóż to znaczy. Życie jest takie krótkie. Ale odłóżmy na bok cały ten pesymizm, który wyznawcy Chrystusa nie przystoi. Ponieważ Bóg *czyni wszystko nowym*, a to jest zupełnym przeciwieństwem tego, co dzieje się w otaczającym nas świecie śmierci i gnicia, pozornego postępu. Poprawianie świata różni się od dzieła Bożego, gdzie Bóg *czyni wszystko nowym*, włącznie z sercem człowieka, który się nawraca. I staje się nowym człowiekiem, w Chrystusie. [prob.]

Błogosławiona kolęda

Chyba możemy powiedzieć, że w miniony piątek zakończyliśmy w naszej parafii spotkania kolędowe. Napisałem „chyba”, bo pobłogosławienie domu, wspólna rozmowa z kapłanem, jest możliwa przez cały rok. W tym roku, podobnie jak w minionym, odwiedziny kolędowe miały podobną formę. Odwiedzaliśmy domy naszych parafian w Krzanowicach, udawaliśmy się z wizytą do tych, którzy bardzo tego pragnęli, na zaproszenie, wreszcie błogosławiliśmy nowe domy i mieszkania, na życzenie zainteresowanych. Zwieńczeniem były Msze święte kolędowe, w których polecaliśmy Panu Bogu wszystkich parafian, bez wyjątku: wierzących i niewierzących, zaangażowanych i obojętnych, młodszych i starszych, chorych, małżonków i

wszystkie rodziny, także naszych bliskich zmarłych. Wartość tych kilkunastu Eucharystii jest bezcenna, bowiem w każdej Mszy świętej prosimy: *Boże, wejrzyj na lud zebrany wokół Ciebie, oraz: Prosimy Cię, Boże, aby ta Ofiara naszego pojednania z Tobą sprowadziła na cały świat pokój i zbawienie.* W czasie tych Mszy świętych wypraszaliśmy u Boga najbardziej aktualne, wszystkim bliskie potrzeby, jak pokój, zdrowie, ale również te najbardziej skryte troski, które nosimy w sercu, jedynie Bogu wiadome. Obecnie potrzeba wspólnej modlitwy jest ogromna, aktualny czas domaga się wołania do Boga, bardziej niż kiedykolwiek.

Błogosławieństwo kolędowe jest jednym z wielu środków zbawienia, jakie Kościół proponuje wiernym. Nie jest jednak jedynym. Zdarza się, że ludzie mówią: *Kolęda u nas była.* Okazuje się jednak, że nic więcej poza tym: żadnego innego związku z Kościołem, z sakramentami, z niedzielną Eucharystią, z troską o codzienny rozwój wiary chrześcijańskiej. Kolęda jest więc jakimś dopełnieniem chrześcijańskiego życia rodziny. Jest również bardzo konkretnym znakiem zainteresowania a nawet żywej więzi ze wspólnotą parafialną, z którą się identyfikujemy. Zwykle jest tak, a potwierdza to wielu kapłanów, że ludzie słabo związani z parafią, z życiem kościelnym, nie otwierają swoich domów dla kapłana, bo po prostu o tym nie wiedzą. W jednej z miejskich parafii na kilkadziesiąt mieszkań, które były w planie kolędy, otwarło drzwi zaledwie kilka. Jesteśmy bardzo wdzięczni wszystkim, których mogliśmy odwiedzić i wspólnie porozmawiać, pomodlić się. Dziękujemy również za obecność na Mszy świętej, i za rodzinne odprawienie kolędy. W wielu domach wspólna modlitwa rodzinna jest czymś normalnym, codziennym, ale czasami bywa rzadkością. Być może ta wspólna modlitwa kolędowa była okazją do spotkania ze sobą, przed obliczem Boga. Niech nam Bóg błogosławi. **[prob.]**

Od 22 do 28 stycznia 2024 r.

Modlimy się w int. ojca świętego Franciszka i całego Kościoła.